arg. c. super eo 3. de cognat. spirit.

ubi Epiloco injungitur consuetudinem Me-
tropolitana Ecclesia, & aliarum circumposita-
rum inquirere, & diligentius imitari. Ja wels-
len das jus retractū besagter massen in
ganz Deutschland recipiret ist, wird das
onus probandi, daß es nit auch in dem
Hertzogthum Neuburg in usu seye, denen
negantibus allerdingz obliegen. Deme nach
dann

33. zio. Weilen Simon, und Consort. die
nächste Freund zu dem Überlasser seynd,
auch quæst. Hof von ihrer Freundschaft
herkommen, und beynebens das von Mel-
chior erlegte pretium den pactirten Aus-
trag übersteiget, werden selbe das Einstand-
Recht jure consanguinitatis, ja auch vi pas-
eti, massen ihnen solch Recht laut des An.
1699. den 12. Jul. errichteten Heyraths-
Brieffs vor andern exprelē reserviret
worden, mit allem Recht suchen, und be-
gehren können, daß man ihnen denselben,
præstis præstandis, zukommen lasse; nam
retrahere volens consanguineus admitti
debet, si observet requista. Plerumque
autem requiri solet imo, ut retrahens
pretium de quo cum extraneo initio, &
verè convenit, integrum actu, & ritè reali-
ter offerat.

Gaill. l. 2. obf. 19. n. 7. Struv. exerc. 23
thes. 63. & ibid. Müller. lit. a.

quia Empor, à quo res retrahitur, ab em-
ptione indemniss abire debet.

arg. l. debet 27. in fin. & l. illud 29. §. item
1. ff. de adul. edict.

quod, non restituto pretio, fieri nequit,
sic enim duplici onere, & jacturā affice-
retur, in quantum scilicet careret pretio, &
re retractā.

l. ex empto 11. §. qui autem. 18. ¶. neque
enim. ff. de action. empt. & vend.

Neque sufficit velle pro eo constituere pig-
nora, aut Fidejussores, quamvis idoneos,
sed cogitur restituere pecuniam, quam Em-
por dedit.

Carpz. p. 2. conf. 33. def. 7. n. 4.

Et quidem hoc procedit, etiam si pretium,

ab emptore promissum, aut solutum, exce-
dat justam æstimationem; nam in retractu
non tam ad justam æstimationem rei, sed
ad premium, quod Emptor dedit, vel dare pro-
misit, respicitur; ut colligitur ex Constitu-
tione Friderici ¶, quantum quisque Emptor der-
dit. Et hanc sententiam dicit Constitu-
tioni, & rationi convenientem amplectuntur

Tiraquell. de retract. §. 1. Gloss. 18. n.
4. & seqq. Welsenb. p. 2. conf. 66. n. 35.
Hartm. Pistor. lib. 2. q. 12. n. 9. &
12. Müller. ad Struv. thes. 63. cit.
lit. d.

Excipitur, nisi dolo, & fraude, eo
duntaxat fine, ut deterreteretur retrahens,
majus premium oblatum fuerit; tunc enim
a judice solet moderari, & ad veritatem re-
diguntur.

Rosenthal de feud. c. 9. membr. 2. concl.
86. n. 3. & concl. 30. n. 3. Richter. decis.
76. n. 119. Müller. lit. d. cit.

& interdum Emptor ad juramentum adigi-
tur, quod majus premium dolosè ad ex-
cludendum retrahentem non obtulerit.

Rosenthal l. cit. concl. 90. n. 3. Carpz.
p. 2. conf. 33. def. 2.

Potest etiam Emptor, præsumptionibus,
& conjecturis gravatus, quod forsitan do-
losè majus obtulerit premium, compelli, ut
exhibeat instrumentum contractū ei, cui
jus retractū competit, inspicendum, ut re-
trahens tali modo ad veri pretii cognitio-
nem venire possit.

Rosenthal. n. 3. cit. Richter. decis. cit. n.
112. Müller. dict. lit. d.

Non obstante tamen tali juramento, re-
trahens, si contrarium probare velit,
aut possit, ad hoc demonstrandum admit-
titur.

Carpz. defin. 2. cit. n. 5.

zdd. Requiritur, ut totum premium si-
mul solvat: nec enim sufficit, si solvat
partialiter, licet Emptor sic solverit; nam
solatio particularis incommoda, & damno-
sa est.

l. planè 3. ff. famil. hercise.
quibus incommodis, & damnis emptorem
affici non patitur æquitas.

l. factum 155. ff. de R. f.

Excipitur, si retrahens ignoret premium,
quanti res extraneo vendita sit; tunc enim
sufficit particularis depositio, additâ pro-
testatione, & oblatione, quod reliquum,
ubi de pretio certior factus fuerit, solvere
paratus sit.

Gaill. lib. 2. obf. 19. n. 10.

Vel si fuerit in diem, & sub certis terminis
facta, aut promissa; tunc enim retrahens
non potest compelli premium, ab Emptore
non solutum, & cujus solvendi dies non
dum cessit, simul solvere; nam eadem indu-
cia, dilationes, & conditiones, quas Em-
por in solvendo pretio habuit, retrahenti
quoque sunt concedendæ.

(K k k 3)

Tiraquell. de retract. §. 1. gloss. 18. n. 14. Richter. decis. 78. n. 116. Carpz. loc. cit. defin. 7. Müller. ad Struv. thes. 63. cit. lit. 1.

35. 3to. Requiritur, ut retrahens simul cum pretio integrè refundat sumptus, & expensas, ab emptore tempore contractus factas: quod tamen intelligendum, nisi emptor in fraudem consanguinei, vel proximi, jus retrahendi habentis, modum expensarum excederit; tunc enim excessum retrahens non tenetur refundere; quia tantum ad necessarias, & utiles expensas, non verò ad delicatas refundendas obligari potest.

Gaill. obs. 19. cit. n. 10.

Refundendum ergo à retrahente est laudemium, quod emptor pro confirmatione contractus domino directo solvit: item Bibale, vulgo Leykauff, & similes sumptus modici, qui ex more recepto ab emptore præstari solent,

Struv. Exerc. 23. thes. 63. & ibi Müller lit. E. & seqq.

4to. Requiritur, ut sibi retrahat, & in usum suum, non verò in utilitatem alterius, & in fraudem emporis: unde plerumque retrahens debet præstare juramentum, quod sibi bonâ fide beneficio retractus uti intendat.